WASSERVER- UND ABWASSER-ENTSORGUNGS ZWECKVERBAND



Region Ludwigsfelde

Amtsblatt

für den Wasserver- und Abwasserentsorgungs-Zweckverband Region Ludwigsfelde - WARL

17. Jahrgang,

Ludwigsfelde, 30.03.2020

Nr. 1

Inhalt Seite

1. Wirschaftsplan 2020

2

Herausgeber: Vorsteher des WARL, Potsdamer Str. 50, 14974 Ludwigsfelde.

Das Amtsblatt kann in den Geschäftsräumen des WARL sowie im Internet unter der Adresse http://www.warl.de/ eingesehen, bzw. als pdf.-Datei heruntergeladen werden.

Das Amtsblatt für den WARL erscheint bei Bedarf und ist kostenlos im Sekretariat des WARL, Potsdamer Str. 50, 14974 Ludwigsfelde zu den Sprechzeiten erhältlich und bei Postzustellung gegen Erstattung der Portokosten.

Festsetzungen nach § 14 Abs. 1 Nr. 1 EigV für das Wirtschaftsjahr 2020

Aufgrund des § 7 Nr. 3 und des § 14 Abs. 1 der Eigenbetriebsverordnung hat die Verbandsversammlung durch Beschluss vom 03.12.2019 den Wirtschaftsplan für das Jahr 2020 festgestellt:

1. Es betragen

i.i. iii Eiloigapiai	1.1.	im Erfolgspla	n
----------------------	------	---------------	---

 die Erträge
 14.792,0 T€

 die Aufwendungen
 -14.403,0 T€

 der Jahresgewinn
 389,0T€

1.2. im Finanzplan

der Mittelzufluss (+) / der Mittelabfluss (./.)

aus laufender Geschäftstätigkeit3.189,2 T€aus der Investitionstätigkeit-3.069,3 T€aus der Finanzierungstätigkeit-119,9 T€

2. Es werden festgesetzt

2.1.	der Gesamtbetrag der Kredite auf	8.291,6 T€

2.2. der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen 0,0 T€

2.3. die Verbandsumlage 0,0 T€

Ludwigsfelde, den 30.03.2020 (Datum der Ausfertigung)

gez. Aethner Verbandsvorsteher

Genehmigung des Landrates Teltow-Fläming am 19.03.2020 (Aktenz. 15 31 03.33.2/19) erteilt.

Der Wirtschaftsplan liegt zur Einsichtnahme in den Geschäftsräumen des WARL bereit.

Herausgeber: Vorsteher des WARL, Potsdamer Str. 50, 14974 Ludwigsfelde.

Das Amtsblatt kann in den Geschäftsräumen des WARL sowie im Internet unter der Adresse http://www.warl.de/ eingesehen, bzw. als pdf.-Datei heruntergeladen werden.

Das Amtsblatt für den WARL erscheint bei Bedarf und ist kostenlos im Sekretariat des WARL, Potsdamer Str. 50, 14974 Ludwigsfelde zu den Sprechzeiten erhältlich und bei Postzustellung gegen Erstattung der Portokosten.